
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Acabado de edificios y obras
Lugar de ejecución ES432 Cáceres Residencia de
Mayores Valdelacasa de Tajo

Valor estimado del contrato 229.647,06 EUR.
Importe 186.546 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.170,25 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/08/2021 durante 2 Mes(es)
Observaciones: PLAZO PARA LA SUBVENCIÓN

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP 92/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2021 a
las 13:26 horas.

Obras inacabadas/Equipamiento Residencia de Mayores

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsE0tOENazCiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdelacasa de Tajo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdelacasadetajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fcFVaL5ZHNZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsE0tOENazCiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.valdelacasadetajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fcFVaL5ZHNZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Valdelacasa de Tajo

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(10332) Valdelacasa de Tajo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2021 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Valdelacasa de Tajo

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(10332) Valdelacasa de Tajo España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Valdelacasa de Tajo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2021 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(10332) Valdelacasa de Tajo España

Teléfono 927576102
Fax 927576258
Correo Electrónico info@valdelacasadetajo.es

Plaza de la Iglesia 1
(10332) Valdelacasa de Tajo España
ES432



Presupuesto base de licitación
Importe 162.446,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.253,57 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias
de ancianos.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos
electrodomésticos (excluida la iluminación) y
productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Obras inacabadas/Equipamiento Residencia de Mayores

Valor estimado del contrato 229.647,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.546 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.170,25 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2021 durante 2 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA SUBVENCIÓN

Lugar de ejecución
Residencia de Mayores Valdelacasa de Tajo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: no

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Normativa laboral, igualdad
de género y conciliación de la vida familiar y personal. igualdad de trato y no discriminación de lesbianas, gays,
transexuales, bisexuales e intersexuales.

Lote 1: Obra a contrata

Lote 2: Suministro, equipamiento



Presupuesto base de licitación
Importe 14.142,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.687,92 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos
electrodomésticos (excluida la iluminación) y
productos de limpieza.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias
de ancianos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS LOTE1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORAS LOTE2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006921995 |  2021-013594 | Fri, 02 Jul 2021 13:26:51:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152025457128986842861107095297201538114 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


